

# ”Bjursdalen form av eget boende” MISSFÖRSTÅND BAKOM KRITIK?

De boende på Bjursdalens servicehus, eller åtminstone en del av dem, anser att det har blivit sämre sedan sjukvårdansvaret på hemmet överogs av landstingsanställd personal. En inställning som föreståndaren Maud Svensson delvis tror beror på missförstånd om vad servicehuset är för någonting.

## BOXHOLM

### VI SÖKER VILLA

För särskild köparens räkning söker vi en 1 1/2-plansvilla med boyta om ca 125–140 kvm, gärna med kallare. Helst Fällhagsområdet.

Ombud: Gösta Andersson  
0142-502 49

 **axelssons  
mäklarbyrå**

Kungsvägen 57 (Östgötabanken)  
Mjölby – Tel 0142-162 00

Servicehusets pensionärsråd, ett organ där företrädare för de boende, personalen och Boxholms pensionärsförening dryftar olika frågor, sammanträdde häromdagen.

### ”Har blivit sämre”

Mötet leddes av pensionärsföreningens ordförande Nils Karlsson. Rakt på sak frågade han de boendes representanter om de tyckte att det blivit bättre eller sämre sedan rutinerna ändrats. De 3–4 pensionärer som yttrade sig tyckte alla att det har blivit sämre.

Det man reagerade emot var att personalen på kvällarna inte längre ger sig tid att tala med de boende som tidigare. På kvällarna arbetar nu inte längre de biträdande föreståndarna utan kommunanställda vårdbiträden och landstingsanställd sjukvårdspersonal.

### ”Går kvällsrond”

Föreståndaren Maud Svensson bemötte klagomålet med att det inte är meningen att de boende utan anledning skall få

täta besök på sina rum av personalen.

Men fortfarande går personalen kvällsrond, tittar till alla som önskar det samt delar ut medicin till dem som inte vill sköta det på egen hand, uppgav hon.

### ”Eget boende”

– Servicehuset är en form av eget boende, underströk Maud Svensson och sade att detta bl a betyder att de boende själva skall ta kontakt med personalen om de vill något.

Att sjukvårdspersonalen på kvällarna inte har möjlighet att sitta och prata långa stunder med var och en menade hon att de boende måste ha förståelse för.

Hon förmodade att de landstingsanställda undersköterskorna, som arbetar kvällstid, måste disponera sina arbetstimmar så att de framför allt ägnas åt sjukvårdsarbete.

Att instruktionen lyder så bekräftades av den undersköterska som var närvarande på sammanträdet.



I pensionärsrådet deltar bl a fr h Rosa Söderström, Aina Lönnqvist, Nils Karlsson och Greta Karlsson. Rosa, Aina och Greta var som boende negativa till omläggningen på servicehuset men framhöll samtidigt att det mesta i servicehuset är bra

Maud Svensson medgav dock att det finns saker som kan förbättras, och att den bodelning som skett vid servicehuset (som företrädesvis bebos av pensionärer) har sina problem. Från 1 februari inskränks kommunens ansvar till den sociala omvårdnaden.

### ”Bra med ansvarstagande”

Biträdande föreståndaren

Monica Eklöv betonade också att det är bra om pensionärerna får ta eget ansvar och behålla initiativförmågan.

– Tidigare tog vi nog från er en del som ni kunde göra själva. Det är väl bra att de som kan sköta sin egen medicin får göra det? frågade hon och blev inte motsagd.

De boendes representanter i

pensionärsrådet tycktes acceptera personalens förklaringar till varför vissa arbetssätt i dag skiljer sig från tidigare väl-inrättade rutiner.

I stället för att opponera sig fortsatte de boende med att framhålla hur bra mycket är. Texten maten som allmänt rosades.

KARL-JOHAN NORÉN